
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto il D.P.R.  132/2003 s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto di autonomia del Conservatorio;  
Visto il decreto presidenziale prot. n. 6220/B9-e del 17 novembre 2020 con cui, a seguito di 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 31/2020 del 31 luglio 2020, è nominato il Nucleo 
di valutazione del Conservatorio per la durata di un triennio nelle persone di: prof.ssa Amelia 
Aguglia- componente interno- dott.ssa Cinzia De Luca e Dott. Eduardo Lamberti 
Castronuovo- componenti esterni-; 
Considerato che Il Dott. Eduardo Lamberti Castronuovo in data 22 gennaio 2022 ha 
rassegnato le dimissioni dall’incarico; 
Ravvisata la necessità procedere alla sostituzione del predetto componente; 
Atteso che in data 09.03.2022 è stato pubblicato avviso pubblico prot. n. 1399 finalizzato 
all’acquisizione di disponibilità all’incarico da parte di soggetti qualificati tra cui individuare il 
nuovo componente del Nucleo di Valutazione del Conservatorio; 
Visto che il Consiglio Accademico nella seduta del 29.04.2022 ha espresso parere secondo 
cui il componente esterno del Nucleo di Valutazione da nominare debba possedere acclarate 
competenze giuridiche e possibilmente sia stato in precedenza membro del Nucleo di 
Valutazione o di uno degli organi del Conservatorio di Reggio Calabria al fine di mettere a 
frutto la pregressa conoscenza dell’Istituzione per un migliore funzionamento dell’Organo; 
Atteso che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 maggio 2022, sulla scorta 
dell’indicato parere, ha individuato la Dott.ssa Francesca Speziali quale nuovo componente 
esterno del Nucleo di Valutazione del Conservatorio “F. Cilea” di Reggio Calabria, giacché in 
possesso di competenze giuridiche e in anni pregressi componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituzione; 
Considerata la necessità di provvedere alla nomina del nuovo componente; 

DECRETA 
Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui tutti riportati, la dott.ssa Francesca 
Speziali è nominata quale componente esterno il Nucleo di Valutazione del Conservatorio “F. 
Cilea” di Reggio Calabria, costituito con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28/2020 
del 30 giugno 2020 e nominato con decreto presidenziale prot. n. 6220/B9-e del 17 
novembre 2020, in sostituzione del Dott. Eduardo Lamberti Castronuovo.  
La nomina della dott.ssa Francesca Speziali, in qualità di componente esterno il Nucleo di 
valutazione del Conservatorio “F. Cilea” di Reggio Calabria avrà termine il 16 novembre 2023 
coincidente con la data di scadenza dell’intero organo fissata in tre anni dalla data del 
decreto di nomina del 17 novembre 2020 prot. n. 6220/B9. 
Il presente decreto è trasmesso all’interessata ed è reso pubblico all’albo pretorio on-line ed 
inserito alla Sez. Amministrazione trasparente- organizzazione- titolari di incarichi- del sito 
web dell’Istituzione unitamente al curriculum vitae dell’interessata. 

Il Presidente 
F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 

 

Prot. n. 0003094 anno 2022 del 30/05/2022


